
Targi Agro & Active Travel

Kielce, 11-12 kwietnia 2026 r.

11-12 kwietnia 2026 r. w Kielcach odbyły się Targi Agro & Active Travel 2026.
Wydarzenie  skierowane  było  do  osób  poszukujących  alternatywnych  form
wypoczynku. Targi stanowiły przestrzeń do prezentacji regionalnych produktów,
wymiany  doświadczeń  oraz  promocji  innowacyjnych  rozwiązań  łączących
rolnictwo,  turystykę  i  rekreację.

W wydarzeniu wziął udział Instytut Ogrodnictwa – PIB, prezentując swoją ofertę
oraz dorobek naukowo-badawczy. Na stoisku naszej jednostki odwiedzający mogli
zapoznać się z szerokim zakresem działalności Instytutu. Zaprezentowano m.in.
ofertę  zakładów  i  laboratoriów  akredytowanych  oraz  odmiany  prawnie
chronionych  roślin  sadowniczych  wyhodowanych  w IO-PIB.  Zwiedzający  mieli
także  możliwość  zapoznania  się  z  publikacjami  prezentującymi  wyniki  badań
realizowanych  w  ramach  zadań  celowych  oraz  programów  wieloletnich
finansowanych  przez  Ministerstwo  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi.

Na  stoisku  przedstawiono  założenia  wybranych  projektów  badawczych
realizowanych w Instytucie,  w tym:  ProPollSoil  –  „Rozumienie  i  zarządzanie
właściwościami  i  stanem  gleby  dla  ochrony  zapylaczy  zależnych  od  gleby”,
SUPPORT – „Wspieranie zintegrowanej ochrony roślin i stosowania pestycydów
niskiego ryzyka”, HortiQD – „Zautomatyzowane monitorowanie w sadownictwie
poprzez analizę spektralną z wykorzystaniem detektorów kropek kwantowych i
filtrów  optycznych  o  wysokiej  rozdzielczości”,  HARVBOT  –  „Ekonomiczna,
autonomiczna maszyna o konstrukcji modułowej do identyfikacji i zbioru jabłek z
wykorzystaniem sztucznej inteligencji”.

Dużym zainteresowaniem cieszyła  się  degustacja  produktów wytworzonych  w
działającym  przy  naszej  jednostce  Centrum  Przetwórstwa  Produktów

https://www.inhort.pl/targi-agro-active-travel/


Ogrodniczych  (CPPO).

W trakcie trwania wydarzenia promowane było także Święto Kwiatów, Owoców i
Warzyw, które odbędzie się 19-20 września 2026 r. w Skierniewicach. W jego
ramach Instytut Ogrodnictwa – PIB przygotuje wyjątkową wystawę o przesłaniu
edukacyjnym w Pałacu Prymasowskim, pełną efektownych aranżacji z kwiatów,
owoców  i  warzyw.  Wydarzeniu  towarzyszyć  będzie  kiermasz  lokalnych
producentów,  oferujących  wysokiej  jakości  produkty  ogrodnicze  i  regionalne
specjały, tworząc inspirującą przestrzeń do spotkań i odkrywania bogactwa świata
roślin. Uczestnictwo w  dwudniowych targach umożliwiało poznanie bogactwa i
różnorodności  polskich  obszarów  wiejskich  oraz  pokazanie,  że  agroturystyka
może  być  czymś  więcej  niż  tylko  formą  relaksu  –  sposobem na  autentyczne
poznawanie miejsc, lokalnej kultury i ludzi, którzy z zaangażowaniem ją tworzą.
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